РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума

муниципального образования

«Катангский район»
Р Е Ш Е Н И Е
от «29» июня 2017 г.           с. Ербогачен                            № 5/6
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе

в МО «Катангский район», утвержденное решением Думы

МО «Катангский район» от 23.03.2011 № 1/3
Руководствуясь Федеральным законом от 01.05.20017 № 90-фз «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в РФ», ст.49 Устава МО «Катангский район», Дума МО «Катангский район»
р е ш и л а:

1. Внести в статью 21 Положения о муниципальной службе в МО «Катангский район», утвержденное решением Думы МО «Катангский район» от 23.03.2011 № 1/3 следующие изменения:
- в части 3 абзаце 2 цифры «15» заменить цифрами «10».
2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в РФ» неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их пользование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3.Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Положения о муниципальной службе в МО «Катангский район», утвержденного решением Думы МО «Катангский район» от 23.03.2011 № 1/3, продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в РФ», начиная с их нового служебного года.
4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике МО «Катангский район».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата администрации МО «Катангский район» (Юрьева М.А.).

Председатель Думы МО «Катангский район»                                                   Н.М.Лукичева
Мэр МО «Катангский район»                                                                              С.Ю.Чонский